
Sf
 

an
 

DOHODA O ZABEZPECENI ODBORNE PRAXE 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zak. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové — Nový Hradec Králové 

zast.: 

IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906 
bank. spoj.: 
(dále jen „FN HK“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta 
se sídlem: Křížkovského 10, 779 00 Olomouc 

zast.: doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D., děkanem 

IC: 61989592 DIC: CZ61989592 

(dále jen „škola“) 

I 
1. FN HK se zavazuje umožnit 

studentce školy oboru Psychologie (dále jen „studentka“) bezplatné 

absolvování odborné praxe v období od 16. 1. do 20. 1. 2023. Odborná praxe bude studentkou 

vykonávána za podmínek sjednaných touto dohodou a bude probíhat na Psychiatrické klinice FN 

HK. 
2. Organizací a vedením odborné praxe se pověřuje 

3. FN HK umožní studentce vstup na pracoviště, kde bude odborná praxe probíhat, případně do prostor 

souvisejících s vykonávanou činností. Dále jí umožní odkládání osobních věcí a užívání hygienického 

zařízení. 

II. 
1. Před zahájením odborné praxe bude studentka zaměstnancem FN HK seznámena s právními předpisy 

v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, hygienicko—protiepidemickým řádem a dalšími vnitřními 

předpisy platnými ve FN HK, jež se vztahují k výkonu odborné praxe. FN HK zajistí studentce 

bezpečnost a ochranu zdraví během odborné praxe, případně ji vybaví příslušnými ochrannými 

pracovními prostředky s výjimkou ochranného oděvu a obuvi. 

Studentka bude veškeré výše uvedené předpisy v průběhu odborné praxe dodržovat. 

z
 

ve FN HK. S touto povinností je povinna seznámit studentku škola. 

4. Studentka nese odpovědnost za porušení povinné mlčenlivosti. 

5. Odpovědnost studentky za jí způsobenou škodu na majetku FN HK se řídí $ 391 zák. č. 262/2006 Sb., 

v platném znění. Škola tímto prohlašuje, že má se společností Kooperativa, pojišťovna, a.s. Vienna 

Insurance Group uzavřenou pojistnou smlouvu č. 3000080841 ze dne 22.12.2014, která mimo jiné 

obsahuje ujednání o odpovědnosti za škodu vzniklé právnické osobě, se kterou má škola uzavřenu 

smlouvu o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě došlo při výkonu praktického vyučování studentem 

školy. 

Škola se zavazuje informovat studentku o povinnosti hlásit FN HK každou škodní událost. z 

7. Škola připraví studentku teoreticky i prakticky pro základní odbornou činnost, kterou bude vykonávat 

v rámci odborné praxe pod dohledem pověřeného zaměstnance FN HK. 

probíhat. 

9. Po ukončení odborné praxe bude pověřeným zaměstnancem FN HK vypracováno její stručné 

hodnocení. 

Studentka je vázána mlčenlivostí v záležitostech jí známých, utajovaných a důvěrných informací, se 

kterými se seznámí během odborné praxe, a to v souladu s $ 51 odst. 5 zák. č. 372/2011 Sb., v platném 

znění. Studentka je povinna dodržovat pokyny FN HK a předpisy týkající se ochrany skutečností a 

důvěrných informací, kterých se týká povinná mlčenlivost, získaných v souvislosti s jejím působením



10. Studentka je povinna řádně vykonávat veškeré povinnosti, související s absolvováním odborné praxe, 

tj. v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími předpisy a podle pokynů a příkazů 

školitele, popř. dalších odpovědných osob. 

L. 

Platnost této dohody je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba je týdenní a počíná běžet 
prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

FN HK může od této dohody písemně odstoupit v případě, že škola či studentka nesplní své závazky 

z ní vyplývající. Dále může od této dohody písemně odstoupit, jestliže studentka závažným způsobem 

poruší obecně závazné právní předpisy či vnitřní předpisy platné ve FN HK, vztahující se k výkonu 

odborné praxe nebo pokyny zaměstnance, který odbornou praxi vede. 

Škola může od této dohody písemně odstoupit, jestliže ze strany FN HK nebudou splněny podmínky 
v ni uvedené. 

Odstoupení od této dohody nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

Na nezbytně nutnou dobu je FN HK oprávněna přerušit odbornou praxi z důvodů vzniklé 

epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů. Ve všech případech FN HK tyto 

skutečnosti neprodleně oznámí studentce a škole. 

IV. 
V právních vztazích výslovně neupravených v této dohodě se budou smluvní strany řídit příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

Tato dohoda je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží škola a jedno FN HK. 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato dohoda může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, akceptovaných 

oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a úplnou vůli, 
prostou omylů, a že tuto dohodu neuzavírají v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

Za FN HK: Za školu: 

V Hradci Králové V Olomoucí 

dne: 24. 11. 2022 dne: op 72. 207Z 

/ doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 
| děkan 

Filozofické fakulty Univerzity 
| Palackého v Olomoucí 

i 

m
 




